
UCHWAŁA NR IX/55/15
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie przyznania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) oraz na podstawie § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy 
Stronie Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego 
z 2013 r., poz. 6142 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Odznakę Honorową za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Panu Frantiśkowi Rygarowi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 893E6DA2-62CC-460D-80A3-B8C4859480B5. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Uzasadnienie

Na podstawie §8 ust. 2 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada
2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu
nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142) oraz §9 ust.1
Regulaminu Działania Komisji Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie, Komisja Odznaki
Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie zarekomendowała nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla
Gminy Stronie Śląskie Panu Frantiśkowi Rygar.

Pan František Rygar urodził się w 1949 roku w Sumperku. Od 1986 r. mieszka w Nowej Senince, Gmina
Stare Mesto (Republika Czeska). Od 1986 r. pracował w Urzędzie Miejskim w Starym Meście, najpierw jako
sekretarz, później zastępca burmistrza. Obecnie jest emerytem i pełni funkcję radnego .

Pan František współpracę z Gminą Stronie Śląskie rozpoczął w roku 1990. Oswoją osobą zaszczyca prawie
każdą imprezę organizowaną w Stroniu Śląskim. Swego rodzaju jest „przewodnikiem” podczas imprez
sportowych organizowanych w Czechach, w których udział biorą przedstawiciele strońskich drużyn, zawsze
stara się aby nikt nie czuł się odosobniony.

Był współinicjatorem podpisania porozumienia pomiędzy Gminą Stronie Śląskie i Starym Mestem w dniu
18 września 1993 roku o nawiązaniu współpracy międzynarodowej i stosunków partnerskich.

Aktywnie uczestniczy w rozwoju i umacnianiu wzajemnych stosunków współpracy pomiędzy władzami
Starego Mesta i Gminy Stronie Śląskie w zakresie sportu , kultury i turystyki. Jest pomysłodawcą
i organizatorem wielu spotkań partnerskich pomiędzy naszymi samorządami np. z okazji jubileuszu podpisania
umowy partnerskiej czy realizacji wspólnych projektów transgranicznych na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Uczestniczy w bezpośrednich kontaktach pomiędzy naszymi społecznościami. Popiera i inspiruje wszelkie
inicjatywy ze strony mieszkańców, organizacji i instytucji na terenie naszej Gminy. W wielu wspólnych
przedsięwzięciach wspomaga samorząd Gminy Stronie Śląskie jako „tłumacz” języka czeskiego.

Pan František Rygar jest otwarty i przekonany, że nasza współpraca partnerska przyczynia się wciąż do
zacieśnienia stosunków przyjaźni i rozwoju między regionami na pograniczu polsko – czeskim w Masywie
Śnieżnika.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie
Śląskie Panu Frantiśkowi Rygar.

Id: 893E6DA2-62CC-460D-80A3-B8C4859480B5. Podpisany Strona 1




